
Seçki hüququnun elmi tədqiqi
Ele tron səsvermə  

Hüquq və İnsan Haqları İnstitu-
tunun “Elektron səsvermə: konsep-
tual, hüquqi və praktiki aspektlər” 
adlı yeni tədqiqat işi çapdan çıxıb. 

itab İnstitutun əməkdaşları İ. li-
yev, G. ləsgərova, N.İbrahimli, G.A-
basova və A.Ari inin həmmüəlli iyi 
ilə ərsəyə gəlib. 

Tədqiqat işi seçki hüququnun həya-
ta keçirilməsini təmin edən seçki pro-
sesinin əsas xüsusiyyətlərinin, prob-
lemlərinin, bu proseslə bağlı uğurlu 
təcrübələrin və inkişaf perspektivlərinin 
müasir texnoloji tərəqqi kontekstində 
hüquqi təhlilinə həsr edilib. Kitabda 
seçkilərin nəzəri və hüquqi məsələləri, 
o cümlədən elektron səsvermədən is-

tifadə etməklə seçki prosesinin həya-
ta keçirilməsinin praktiki və problemli 
aspektləri tədqiq edilərək gərəkli töv-
siyələr verilib.

Nəşr 90 səhifəlikdir və seçki pro-
sesinin iştirakçıları, hüquqşünaslar, 
alimlər, tələbələr, eləcə də seçkilərlə 
maraqlanan geniş oxucu kütləsi üçün 
nəzərdə tutulub.

İnsan hüquqları
“Silahlı münaqişələr zamanı və 

münaqişədən sonrakı vəziyyətlərdə 
insan hüquqlarının müdafiəsi: bey-
nəlxalq-hüquqi aspekt” adlı kitab 
(rus dilində) da həmin institutun 
məhsuludur. 

zeyir Məmmədovla Turqay Hü-
seynovun redaktorluğu ilə nəşr olunan 
vəsaitdə beynəlxalq insan hüquqları və 
beynəlxalq humanitar hüququn ümumi 
məsələləri, silahlı münaqişələr zamanı 
ayrı-ayrı insan hüquq və azadlıqlarının 
müdafiəsi, eləcə də münaqişədən son-
rakı dövrdə onların bərpası və həyata 
keçirilməsi xüsusiyyətləri araşdırılıb. 
Bu tədqiqat işində beynəlxalq-hüquqi 
sənədlərdən, universal və regional 
səviyyəli məhkəmə və kvaziməhkəmə 
orqanlarının praktikasından və prese-
dentlərindən, habelə doktrinadan geniş 
istifadə edilib.

İnsan hüquqları üzrə magistr təh-
sili alan tələbələr üçün nəzərdə tutu-
lan nəşrdən universitetlərin tələbə, 
doktorant və müəllimləri, hərbi və ya 
hüquq-mühafizə təhsili müəssisələrinin 
kursant və müdavimləri də istifadə edə 
bilərlər.
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Şəkinin “Yuxarı baş”ı  
muzeylər kompleksidir

Şəki şəhərində yerləşən 
“Yuxarı baş” Dövlət Tarix Memarlıq 
Qoruğu 1967-ci ildə  yaradılıb. 
Onun tərkibindəki Xan sarayı və 
Şəkinin tarixi mərkəzi düz 5 il əvvəl 
UNESCO-nun Bakıda keçirilən 43-cü 
sessiyasında “Dünya Mədəni İrsi” 
siyahısına daxil edilib. 

Ondan 1 il sonra – məhz bugünkü 
tarixdə isə Azərbaycan Prezidentinin 
“Şəki şəhərinin tarixi hissəsinin qorun-
ması haqqında” müvafiq sərəncamı 
əsas götürülməklə, qoruğa milli status 
verilib. Dövlət başçısı İlham Əliyev, 
 Birinci xanım Mehriban Əliyeva və qız-
ları Leyla Əliyeva – 2022 ci il dekabrın 
2-də Şəkidə olarkən “Yuxarı baş” qoru-
ğu ərazisində Dövlət Turizm Agentliyi 
tərəfindən  aparılan təmir-bərpa işləri 
ilə tanış olublar.

mumiyyətlə, əsrlərin şahidi olan 
qoruğun ərazisində dövlətin müha-
fizə etdiyi, dünya, ölkə və yerli əhə-
miyyətli 83 tarix və memarlıq abidəsi 
mövcuddur. Bu sıraya Şəki xanlarının 
evi, karvansaralar, hamamlar, məs-
cid və minarələr, tağlı körpülər, tacir 
malikanələri, su dəyirmanları və sair 
daxildir. Ətrafdakı əksər evlər də tarixi 
əhəmiyyətə malikdir. Bu evlərin bə-
zilərində memarlıq ornamentlərindən 
başqa, çox gözəl işlənmiş buxarılar 
var. Təəssüf ki, bəzən bu evlərin sa-
kinləri kirəmitli dam örtüklərini dəmirlə 
əvəz edirlər, bu isə qoruğun tarixi ko-
loritini pozur.

Qala divarları daxilində, Xan sarayı-
nın qarşısında əsrlərdən bəri əzəmətli 

duruşuyla könülləri fəth edən binalar-
la yanaşı, sənətkarlıq emalatxanaları 
qalmaqdadır. Şəbəkə sənəti, kəlağayı, 
xovlu tikmə, təkalduz, papaqçılıq və.s 
sənətkarlıq sahələrinin toplu halında 
mövcud olduğu şəhərdə tarixi-mədəni 
irs bu gün layiqincə yaşadılır.  

Şəkiyə səyahət edən turistlər 
ənənəvi olaraq Xan sarayını, Karvan-
saray, mərkəzdə yerləşən digər tarixi 
abidələri ziyarət edir, yerli mətbəx nü-
munələri ilə tanış olur, maraqlı sənət-
karlıq məhsullarını alırlar. Hazırda Döv-
lət Turizm Agentliyinin maliyyə dəstəyi 
ilə icra olunan “Şəkinin dünya əhəmiy-
yətli memarlıq abidələrinin təbliği və 
onların üzərindən turizm marşrutunun 
yaradılması” layihəsi çərçivəsində Şə-
kinin bəşəri irs dəyərlərini, dünya əhə-
miyyətli abidələrini əhatə edən xüsusi 
turizm marşrutu hazırlanır.

Hüseyn xan Müştaqın inşa etdirdi-
yi “Xan məscidi” və “Xan məscidinin 

sərgi zalı” Heydər Əliyev Fondunun 
dəstəyi, Dövlət Turizm Agentliyi və Qo-
ruğun nəzarəti ilə restavrasiya olunub. 
“Qeyr-maddi mədəni irsin təbliği” İcti-
mai Birliyinin layihəsi çərçivəsində Şə-
kidə kəlağayı sənətini yaşadan sənət-
kar Əmiraslan Şamilovun emalatxanası 
abadlaşdırılıb. Bura təmir olunub, həyə-
ti səliqəyə salınıb, yeni darvaza qoyu-
lub, gülvurma və  boyaq sexinə elektrik 
xətləri çəkilib, istilik sistemi quraşdırılıb, 
yeni avadanlıq və mebellər gətirilib.     

“Yuxarı baş”ın yeni inzibati binası 
dövlət mühafizəsinə götürülmüş me-
marlıq abidəsidir və X X əsrdə əsgər 
kazarması kimi inşa edilib. İnzibati bina 

yerli memarlıq üslubunda, dağ-qaya 
daşından və bişmiş kərpicdən inşa olu-
nub. Binanın memarlıq irsi qorunmaq-
la, onun fasadı, dam örtüyü, döşəməsi, 
pilləkənləri bərpa olunub, interyeri inzi-
bati bina üçün uyğunlaşdırılıb, fond və 
arxiv otaqları yaradılıb.  Başqa bir çar 
dövründə tikilən  binadan “Şəbəkə evi” 
emalatxanası kimi istifadə ediləcək. 
Yeni konsepsiyaya görə “Şəbəkə evi” 
emalatxanasında sənətkarların fəaliy-
yət göstərdiyi şəbəkə istehsalı mərkəzi 
ilə yanaşı, bu sənətin tarixini nümayiş 
etdirən ekspozisiya zalı, interaktiv tu-
rizm təcrübəsi üçün təqdimat otağı, 
suvenir istehsalı və satışı mərkəzi ya-
radılacaq. Eyni zamanda, burada yeni 
şəbəkə ustalarının yetişdirilməsi üçün 
“Şəbəkə Təlim-Tədris Mərkəzi” fəaliy-
yət göstərəcək.

İlqar H S NOV,  
XQ-nin bölgə müxbiri

Gəncə səhnəsinin sənət fədaisi
Hər dəfə böyük sənət məbədlərindən və yaradıcı şəxslərindən söz düşəndə 

Gəncə Dövlət Dram Teatrı ilə burada çalışmış rejissor, Əməkdar incəsənət 
xadimi Yusif Bağırov da xatırlanır. Bu günlərdə 100 yaşı tamam olan Yusif 
Bağırov Bakıda doğulsa da,  həyat və yaradıcılığı əsasən Gəncə ilə bağlı olub. 

İkinci Dünya müharibəsi başlanan-
da Bakı Teatr Texnikumunun 18 yaş-
lı   tələbəsi Yusif də cəbhəyə yollanıb.  
1945-ci ildə ordu sıralarından qayı-
daraq təhsilini davam etdirib. Mehdi 
Məmmədov, Məhərrəm Haşımov və 

Aleksandr Tuqanov, Ağasadıq Gəray-
bəyli, Kazım iya kimi sənətkarlardan 
dərs alıb. İki il sonra texnikumu fərqlən-
mə diplomu ilə bitirərək Dövlət Teatr 
İnstitutunun (indiki Azərbaycan Dövlət 
Mədəniyyət və İncəsənət Universite-
ti) rejissorluq fakültəsinə daxil olub və 
1952-ci ildə bitirib. Mir Cəlal Paşayevin 
“Dirilən adam” əsərini  diplom işi kimi 
tamaşaya hazırlayaraq uğurlu debü-
tünə imza atıb. 

Ali təhsilini başa vurduqdan son-
ra isə ömrünü-gününü Gəncə Dövlət 
Dram Teatrına bağlayan Yusif Bağırov 
1952–1956-cı illərdə orada quruluşçu 
rejssor, 1966–1995-ci illərdə isə baş re-
jissor kimi fəaliyyət göstərib. Aradakı 10 
ildə isə   “Azərbaycanfilm” kinostudiya-
sında çalışıb. Burada “Koroğlu”, “Köl-
gələr sürünür”, “Əhməd haradadır?”, 
“Mən rəqs edəçəyəm” bədii filmlərinin 

2-ci rejissoru olub,       100-dən artıq filmi 
Azərbaycan dilinə dublyaj edib. 1959-
cu ildə Xalq artisti Şəmsi Bədəlbəyli ilə 
birlikdə Fikrət Əmirovun “Gözün aydın” 
əsərini Azərbaycan Dövlət Musiqili Ko-
mediya Teatrının səhnəsində tamaşaya 

hazırlaması da onun yaradıcılıq kar-
yerasının yaddaqalan səhifəsini təşkil 
edib. Sonra bir müddət İncəsənət İns-
titutunda aktyor sənətindən dərs deyib.

Yusif  Bağırov  Gəncə  Dövlət  Dram  
Teatrında  33  illik  fəaliyyəti dövründə 
bir-birindən maraqlı, orijinal səhnə trak-
tofkası ilə realist rejissor məktəbinin ən 
layiqli nümunələrini yaradıb. Onun bu 
teatrın səhnəsində “Dağlarda”, “Fərhad 
və Şirin”, “Yağışdan çıxdıq, yağmu-
ra düşdük”, “Atayevlər ailəsi”, “Unuda 
bilmirəm”, “Mənim günahım”, “Çiçəkli 
dağ”, “Sənsiz”, “Bəxtsiz cavan”, “Al-
maz”, “Oqtay Eloğlu” və “1905-ci ildə”, 
“Ulduzlar görüşəndə”, “Quduz pullar”, 
“Otello”,       “Anacan”, “Buhenvald ha-
rayı”, “Odlu illər”, “Küləklər”, “İki qar-
daş”, “Uzaq sahillərdə”, “Odu atma, 
Prometey ”, “İtkin gəlin”, “Cavan qadına 
yaraşan kişi”, “72-ci kamera”, “Vicdan 

məhkəməsi”, “Astana”, “Məhəbbət və 
xəyanət”, “Dəmir pərdə”, “Ölüm hök-
mü”, “Şərqin səhəri”, “Dairəni geniş-
ləndirin”, “İnqilabi etüd” və səhnə hə-
yatı bəxş etdiyi başqa tamaşalar buna 
misal ola bilər. Azərbaycan Teatrında 
ilk dəfə məhz Gəncə Dövlət Dram Te-
atrında qədim yunan dramaturgiyasına  
müraciət edən rejissor da məhz Yusif  
Bağırov olub. “Medeya” və  “Antiqona” 
faciələrini uğurla səhnələşdirib. Xalq 
artisti Mehdi Məmmədov həmin tama-
şaları yüksək qiymətləndirib. Həqiqətən 
də, Yusif Bağırovun quruluşunda bu 
əsərlər Gəncə teatrının səhnəsinə bir 
möhtəşəmlik, monumentallıq gətirib.  

 Görkəmli rejissor fəaliyyəti dövrün-
də Gəncə Dövlət Dram Teatrında gənc 
aktyor nəslinin yetişməsində, onların 
inkişafında əvəzsiz xidmətlər göstərib. 
Xalq artistləri Pərvanə Qurbanovanın, 
Alim Məmmədovun, Əməkdar artistlər 
Qurban Abbasovun, Faiq Qasımovun, 
Əli Allahverdiyevin, Əlican Əzizovun, 
Telman Əliyevin, aktrisalardan Elmira 
Əhmədovanın, Füzulət Rzayevanın bu 
teatrın səhnəsində parlamasında Yusif 
Bağırovun bir bədii rəhbər, baş rejissor 
kimi xidmətləri danılmazdır.  

Yusif Bağırov 30 il əvvəl vəfat etsə 
də, yaddaşlarda, xatirələrdə yaşayır. 

Anar rtoğrul BURC Lİ EV, 
teatrşünas-tənqidçi

Kələntərlilər Lənkəranda tanınmış nəsildir. Belə bir ailədə doğulmuş, 
bir əsrin kürəyini yerə vurmuş el ağsaqqalı Kamal Kələntərlini 30 il olar 
ki, tanıyıram. Bölgə müxbiri kimi çalışdığım ilk illərdən onunla ünsiyyətdə 
olmuşam. Həmişə  dövlətçiliyə sədaqəti, ictimai fəallığı, yüksək ziyalı 
keyfiyyətləri, bir də şən zarafatları ilə seçilib, sevilib. Təsadüfi deyil ki, o, uzun 
müddət Lənkəran Rayon Ağsaqqallar Şurasına bacarıqla rəhbərlik edib. 

Düz 80 il əvvəl Kamal Kələntərli pe-
daqoji məktəbi bitirdikdən sonra bir  müd-
dət Lerikin ucqar dağ kənd məktəblərində 
müəlim işləyib. Sonralar Bakı Kooperasi-
ya Texnikumunu və mumittifaq Koope-
rasiya İnstitutunun Bakı filialında təhsilini 

artıran  Kamal müəllim 
Lənkəranın ayrı-ayrı 
kəndlərində istehlak cə-
miyyətlərinin sədri, ra-
yon maliyyə şöbəsində 
inspektor, cənub böl-
gəsində dəmir yolu res-
toranlar birliyinin sədri 
vəzifələrində çalışıb. 
Dövlətçiliyə və xalqına 
sədaqətlə xidmət edən 
Kamal müəllim 1992-ci 
ildə təqaüdə çıxıb. YAP 
üzvüdür, uzun müddət 
rayon Ağdaqqallar şu-
rasına rəhbərlik edib.

Məni onunla jurna-
list həmkarlarım Ağad-
din Babayev və Sərraf Talıb tanış ediblər. 
Birlikdə dəfələrlə ətirli Lənkəran çayı iç-
mişik. Sonra tez-tez şəhər tədbirlərində 
görüşmüşük. Mənim də artıq nəvələrim 
olduğunu biləndə dediyi sözləri bu gün də 
təbəssümlə xatırlayıram: “Sən də baba-
san, – dedi. – Onda gərək mənə babala-
rın babası deyəsən, çünki sən ailə quran-
da mən artıq baba idim”.

Bir dəfə Kamal Kələntərlini “Yeddi 
oğul istərəm” filmindəki Kələntər dayıya 
bənzətmişdim. İnciməmiş və qayıdıb de-
mişdi ki, ad və zahiri görünüş öz yerin-
də, amma mən elə də qəddar deyiləm ki, 
“ rəyimi nişan al, Kələntər dayı, ağrıdır, 
axı” – desinlər...  

Kamal babanın 100 yaşı tamam 
olanda icra hakimiyyətinin başçısı Taleh 
Qaraşov müavinləri ilə birlikdə onu evin-
də zəyarət edib, xoş arzularını çatdırıb. 
Həmin gün yubiley tortu kəsilib, ona fəxri 
fərman və qiymətli hədiyyə təqdim edilib. 
Ölkənin hər yerindən təbriklər alan el ağ-
saqqalı dostlarının onu unutmadığından 
xeyli məmnun olub.  

Bu yaxınlarda AMEA-nın Lənkəran 
Regional Elmi Mərkəzinin və Fiziologiya 
İnstitutunun əməkdaşları Kamal babaya 
baş çəkiblər. 10 ilə yaxındır ki, o,  uzun-
ömürlü kimi mütəmadi tədqiq olunur. 

Uzunömürlülüyün fiziologiyası laboratori-
yasının aparıcı elmi işçisi, dosent Sevinc 
Hüseynova qeyd edib ki, uzunömürlünün 
fiziki göstəriciləri yaşına görə normaldır, 
əllərində tremor yoxdur, yaddaşı mükəm-
məl, nitqi səlisdir, arterial təzyiqi adətən 

normada olur. Yaxşı eşidir, lakin bir az 
zəif görür. Hərəkətlidir. urnalistlərin ver-
diyi suallara aydın və əhatəli cavabları ilə 
diqqəti cəlb edir.

Dünən Ağaddin Babayevə zəng vurub 
Kamal babanı soruşdum. Onunla əlaqə 
saxladıqdan sonra bildirdi ki, 102 yaşlı 
seçicinin əhvalı yaxşıdır. Özü də fevralın 
7-də seçki məntəqəsinə gedərək bu xoş 
günlərə, işıqlı sabahlara səs verməkdə 
qərarlıdır. Onun dedikləri: “Həmin gün 
hava pis olsa və məntəqəyə gedə bil-
məsəm, xahiş edəcəyəm, seçki qutusunu 
evimə gətirsinlər. Başqa cür ola bilməz. 
Çünki mən 18 yaşımdan seçkilərdə fəal 
iştirak etmişəm. Bu vaxtadək  100 dəfə-
dən artıq səsimi səslərə qatmışam, daim 
ictimai-siyasi fəallıq göstərmişəm, indi də 
seçkilərdən kənarda qala bilmərəm. Qalib 
Azərbaycana, Qarabağı 30 illik işğaldan 
qurtarmış, suverenliyini tam bərpa etmiş 
dövlətimizə sidq-ürəklə səs verəcəyəm. 
Sağlıq olsun, 7 fevralda görüşərik”.

Sağlıq olsun, Kamal baba  Sizin bu 
yaşda da ictimai-siyasi fəallıq göstərmə-
yiniz gənclər üçün əsl örnəkdir     
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Babaların babası – 
Kamal Kələntərli

102 yaşlı lənkəranlı seçicinin prezident seçkilərində 
34 övladı, nəvə-nəticəsi də səs verəcək
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